



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

23 июня 2015 г.

№ 291-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  
Правительства Ульяновской области**

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в абзац третий подпункта 1.2 пункта 1 Перечня полномочий Департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области по осуществлению прав собственника имущества областных государственных унитарных предприятий, областных государственных учреждений и акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности Ульяновской области, и иных исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления), утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 08.11.2007 № 390 «О повышении эффективности управления областными государственными унитарными предприятиями, областными государственными учреждениями, акциями, долями в уставных капиталах, принадлежащими Ульяновской области», изменение, заменив слова «образовательных учреждений» словами «образовательных организаций».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.06.2008 № 296-П «Об установлении областных государственных образовательных учреждений, тип которых не подлежит изменению» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- 2) в пункте 2:
  - а) в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
  - б) в абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «организации»;
  - в) абзац третий изложить в следующей редакции:  
«образовательные организации для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.»;
- 3) пункт 3 признать утратившим силу.

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 01.02.2011 № 29-П «Об утверждении Положения об общественном

воспитателе несовершеннолетних в Ульяновской области и Положения о помощнике общественного воспитателя несовершеннолетних в Ульяновской области (для студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования)» следующие изменения:

1) в наименовании слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

2) в подпункте 1.2 пункта 1 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

3) пункт 2 признать утратившим силу;

4) в Положении об общественном воспитателе несовершеннолетних в Ульяновской области:

а) в разделе 3:

в подпункте 10 пункта 3.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 3.4 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

б) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в подпункте 3 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в подпункте 5:

слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

слова «учреждениях и» исключить;

5) в Положении о помощнике общественного воспитателя несовершеннолетних в Ульяновской области (для студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования):

а) в наименовании слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «образовательного учреждения высшего профессионального образования» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

в) в разделе 3:

в подпункте 9 пункта 3.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 3.4 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

в пункте 3.5 слова «образовательных учреждениях высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организациях высшего образования»;

г) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в подпункте 2 слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательная организация»;

в подпункте 4:

слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

слова «учреждениях и» исключить.

4. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 29.01.2013 № 25-П «О региональном совете по поддержке талантливых (одарённых) детей и молодёжи» изменение, изложив его в следующей редакции:

**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2**

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 29 января 2013 г. № 25-П

**СОСТАВ**

**регионального совета по поддержке  
талантливых (одарённых) детей и молодёжи**

Председатель совета

Опенышева С.В. – первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

Заместитель председателя совета

Уба Е.В. – заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр образования и науки Ульяновской области

Ответственный секретарь совета

Антипова И.В. – референт департамента дополнительного образования, воспитания и молодёжной политики Министерства образования и науки Ульяновской области

Члены совета:

Антонова Н.М. – исполняющий обязанности начальника управления по развитию человеческого потенциала администрации Губернатора Ульяновской области

Вершинина И.П. – начальник отдела стандартизации образования Областного государственного бюджетного учреждения «Центр образования и системных инноваций Ульяновской области»

Гаврилова Ю.Ю. – директор Областного государственного автономного учреждения культуры дополнительного образования детей «Областная детская школа искусств»

- Горяева О.В. – заместитель директора Областного государственного автономного учреждения культуры дополнительного образования детей «Областная детская школа искусств»
- Дубова С.А. – главный советник управления по развитию человеческого потенциала администрации Губернатора Ульяновской области
- Казаченко И.А. – директор Областного государственного образовательного бюджетного учреждения среднего профессионального образования «Димитровградское музыкальное училище (техникум)»
- Киселёва И.В. – начальник отдела департамента общего образования Министерства образования и науки Ульяновской области
- Криков А.И. – директор Областного государственного казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по спортивной борьбе»
- Куликова С.И. – заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)
- Куракова Е.В. – начальник отдела творческого планирования и реализации проектов Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области
- Лаковская Е.Н. – директор Областного государственного бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры»
- Першина Е.В. – исполняющий обязанности директора областного государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей областной Дворец творчества детей и молодёжи
- Сидорова Е.Е. – заместитель Министра искусства и культурной политики Ульяновской области
- Солнцева О.В. – заместитель Министра образования и науки Ульяновской области – директор департамента дополнительного образования, воспитания и молодёжной политики Министерства образования и науки Ульяновской области
- Стенина Т.Л. – проректор по работе с молодёжью федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет» (по согласованию)
- Черкесова Е.В. – референт департамента спорта высших достижений Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области

Шкляр А.А. – директор департамента профессионального образования и науки Министерства образования и науки Ульяновской области.».

5. Внести в пункт 1.1 раздела 1 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «(кроме областного государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Ульяновский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования)».

Исполняющий обязанности  
Губернатора – Председателя  
Правительства области



Н.П.Маркин